



СЕВКАЗЭНЕРГО

21.04.2020 ПС-30-07-1611
№ _____
№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2020 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтыруларды мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

- 2020 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне өзгертулер және толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
- 2020 ж. «21» 04 № 11-462 бұйрықтың көшірмесі - 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. А.А. Налобин
Тел. (7152) 52-02-93
Инд.: 07-23



21.04.2020

ПС-30-07-1611

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.


Приложение:

1. Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2020 год (Приложение №1) – 1 экз.
2. Копия приказа № П-462 от «11» 04. 2020 г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров

Исп. Налобин А.А.
Тел. (7152) 52-02-93
Инд.: 07-23





СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

21.04.2020

ПРИКАЗ

№ П-462

2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесіне өзгертулер және толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, осы бұйрықпен бекітілген, 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізбесінің позициясына өзгертулер және толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығының м.а. Прасолов Е.П. – «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында орналастыруды және «Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ-не осы бұйрық жарияланған күннен бастап 10 жұмыс күнінен кешіктірмей жіберілуі қамтамасыз етілсін.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы бойынша орынбасары: Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы: Кукса Е.А.
Материалдық-техникалық қамтамасыз ету басқармасының бастығы: Липатова О.М.
Петропавл 2-ЖЭО директоры: Бармин В.Н.
МТЖБ бастығының м.а. Прасолов Е.П.

Орынд.: А.А. Налобин

Тел.: 3-23

Инд.: 01-01

Таратылды: Іс, МТЖБ, ШБ, бух.

Handwritten signature and date: 15.04.2020



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

21.04.2020

ПРИКАЗ

№ П-462

О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2020 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2020 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Прасолову Е.П., и.о.начальника ОМТС – обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ «Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области» в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татаров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам: Кумаченко И.М.

Начальник управления экономики и финансов: Кукса Е.А.

Начальник управления материально-технического снабжения: Липатова О.М.

Директор ПТЭЦ-2: Бармин В.Н.

И.о.начальника ОМТС: Прасолов Е.П.

Исп: Налобин А.А.

Тел.: 3-23

Инд: 01-01

Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

15.04.2020

A11996

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО "СВКАЭЭНЕРГО" на 2020 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ИЗМЕНЕНИЯ								
90	Оксалиновая мазь 0,25% в тубе	туб	2,00	320,00	0,64000	0,71680	2-4	закуп из одного источника
93	Напальчик медицинский №1	шт	150,00	250,00	37,50000	42,00000	2-4	закуп из одного источника
97	Нафтизин 0,14% 10мл капли наз.	фл	20,00	110,00	2,20000	2,46400	2-4	закуп из одного источника
106	Перчатки Biohandix PF нитрил смотровые н/стерильный неопудренные размер S	пар	600,00	55,00	33,00000	36,96000	2-4	закуп из одного источника
108	Платифилина гидротартрат 2мг/мл №10 р-р для п/к введения в амп.	уп	2,00	825,00	1,65000	1,84800	2-4	закуп из одного источника
118	Сульфацил-натрия (Альбуцид-DF) 30% капли глазн.	фл	9,00	265,00	2,38500	2,67120	2-4	закуп из одного источника
131	Шприц Bioject Budget 5мл 3х-комп. с иглой 23 Gx1 1/2	шт	500,00	20,00	10,00000	11,20000	2-4	закуп из одного источника
222	Болт M10x30	кг	58,00	711,00	41,23800	46,18656	2-4	запрос ценовых предложений
223	Болт M10x40	кг	80,00	711,00	56,88000	63,70560	2-4	запрос ценовых предложений
224	Болт M10x50	кг	23,00	711,00	16,35300	18,31536	2-4	запрос ценовых предложений
225	Болт M10x60	кг	56,00	711,00	39,81600	44,59392	2-4	запрос ценовых предложений
226	Болт M10x70	кг	56,00	711,00	39,81600	44,59392	2-4	запрос ценовых предложений
227	Болт M12x35	кг	57,00	620,00	35,34000	39,58080	2-4	запрос ценовых предложений
228	Болт M12x40	кг	43,00	620,00	26,66000	29,85920	2-4	запрос ценовых предложений
229	Болт M12x45	кг	50,00	620,00	31,00000	34,72000	2-4	запрос ценовых предложений
230	Болт M12x50	кг	50,00	620,00	31,00000	34,72000	2-4	запрос ценовых предложений
231	Болт M12x75	кг	36,00	620,00	22,32000	24,99840	2-4	запрос ценовых предложений
232	Болт M12x85	кг	11,00	620,00	6,82000	7,63840	2-4	запрос ценовых предложений
233	Болт M14x80	кг	27,00	650,00	17,55000	19,65600	2-4	запрос ценовых предложений
234	Болт M16x120	кг	105,00	567,00	59,53500	66,67920	2-4	запрос ценовых предложений
235	Болт M16x50	кг	32,00	567,00	18,14400	20,32128	2-4	запрос ценовых предложений
236	Болт M16x60	кг	45,00	567,00	25,51500	28,57680	2-4	запрос ценовых предложений
237	Болт M16x70	кг	184,00	567,00	104,32800	116,84736	2-4	запрос ценовых предложений
238	Болт M16x80	кг	44,00	567,00	24,94800	27,94176	2-4	запрос ценовых предложений
239	Болт M16x90	кг	30,00	567,00	17,01000	19,05120	2-4	запрос ценовых предложений
240	Болт M18x100	кг	95,00	692,00	65,74000	73,62880	2-4	запрос ценовых предложений
241	Болт M18x80	кг	34,00	685,00	23,29000	26,08480	2-4	запрос ценовых предложений
242	Болт M20x100	кг	362,00	571,00	206,70200	231,50624	2-4	запрос ценовых предложений
243	Болт M20x120	кг	643,00	571,00	367,15300	411,21136	2-4	запрос ценовых предложений
244	Болт M20x50	кг	30,00	571,00	17,13000	19,18560	2-4	запрос ценовых предложений
245	Болт M20x60	кг	175,00	571,00	99,92500	111,91600	2-4	запрос ценовых предложений
246	Болт M20x80	кг	36,00	571,00	20,55600	23,02272	2-4	запрос ценовых предложений
247	Болт M22x130	кг	37,00	685,00	25,34500	28,38640	2-4	запрос ценовых предложений
248	Болт M24x100	кг	123,00	675,00	83,02500	92,98800	2-4	запрос ценовых предложений
249	Болт M27x150	кг	29,00	703,00	20,38700	22,83344	2-4	запрос ценовых предложений
250	Болт M30x150	кг	105,00	703,00	73,81500	82,67280	2-4	запрос ценовых предложений
251	Болт M6x20	кг	55,00	742,00	40,81000	45,70720	2-4	запрос ценовых предложений
252	Болт M6x25	кг	28,00	742,00	20,77600	23,26912	2-4	запрос ценовых предложений
253	Болт M6x30	кг	22,00	742,00	16,32400	18,28288	2-4	запрос ценовых предложений
254	Болт M6x70	кг	8,50	742,00	6,30700	7,06384	2-4	запрос ценовых предложений
255	Болт M8x50	кг	34,00	682,00	23,18800	25,97056	2-4	запрос ценовых предложений
256	Болт M8x60	кг	5,00	682,00	3,41000	3,81920	2-4	запрос ценовых предложений
257	Гайка M10	кг	78,00	692,00	53,97600	60,45312	2-4	запрос ценовых предложений
258	Гайка M12	кг	73,00	683,00	49,85900	55,84208	2-4	запрос ценовых предложений
259	Гайка M14	кг	15,00	701,00	10,51500	11,77680	2-4	запрос ценовых предложений
260	Гайка M16	кг	202,00	692,00	139,78400	156,55808	2-4	запрос ценовых предложений
261	Гайка M18	кг	68,00	826,00	56,16800	62,90816	2-4	запрос ценовых предложений
262	Гайка M20	кг	225,00	748,00	168,30000	188,49600	2-4	запрос ценовых предложений
263	Гайка M24	кг	37,00	748,00	27,67600	30,99712	2-4	запрос ценовых предложений
264	Гайка M27	кг	14,00	709,00	9,92600	11,11712	2-4	запрос ценовых предложений
265	Гайка M30	кг	177,00	709,00	125,49300	140,55216	2-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
266	Гайка М36	кг	102,00	1 027,00	104,75400	117,32448	2-4	запрос ценовых предложений
267	Гайка М42	кг	100,00	1 027,00	102,70000	115,02400	2-4	запрос ценовых предложений
268	Гайка М6	кг	39,00	823,00	32,09700	35,94864	2-4	запрос ценовых предложений
269	Гайка М8	кг	34,00	792,00	26,92800	30,15936	2-4	запрос ценовых предложений
270	Гвозди 1,2x25	кг	5,00	367,00	1,83500	2,05520	2-4	запрос ценовых предложений
271	Гвозди 4,0x120	кг	5,00	367,00	1,83500	2,05520	2-4	запрос ценовых предложений
272	Гвозди 5,0x150	кг	44,00	359,00	15,79600	17,69152	2-4	запрос ценовых предложений
273	Гвозди 3,0x70	кг	162,00	379,00	61,39800	68,76576	2-4	запрос ценовых предложений
274	Гвозди 1,8x32	кг	10,00	389,00	3,89000	4,35680	2-4	запрос ценовых предложений
275	Гвозди 4,0x100	кг	52,00	365,00	18,98000	21,25760	2-4	запрос ценовых предложений
276	Гвозди 2,5x50	кг	18,00	392,00	7,05600	7,90272	2-4	запрос ценовых предложений
277	Гвозди 3,5x90	кг	19,00	366,00	6,95400	7,78848	2-4	запрос ценовых предложений
278	Шайба плоская д.8	кг	1,00	966,00	0,96600	1,08192	2-4	запрос ценовых предложений
279	Шайба плоская д.10	кг	22,00	966,00	21,25200	23,80224	2-4	запрос ценовых предложений
280	Шайба плоская д.12	кг	6,00	966,00	5,79600	6,49152	2-4	запрос ценовых предложений
281	Шайба плоская д.16	кг	27,00	966,00	26,08200	29,21184	2-4	запрос ценовых предложений
282	Шайба плоская д.18	кг	5,00	966,00	4,83000	5,40960	2-4	запрос ценовых предложений
283	Шайба плоская д.24	кг	12,00	966,00	11,59200	12,98304	2-4	запрос ценовых предложений
284	Шайба плоская д.27	кг	6,00	966,00	5,79600	6,49152	2-4	запрос ценовых предложений
285	Шайба пружинная д.12	кг	7,50	966,00	7,24500	8,11440	2-4	запрос ценовых предложений
286	Шайба пружинная д.20	кг	10,00	966,00	9,66000	10,81920	2-4	запрос ценовых предложений
ДОПОЛНЕНИЯ								
1368	Краска МА-15 голубая	кг	100,00	400,00	40,00000	44,80000	2-4	запрос ценовых предложений
1369	Лак БТ-577 (кузбаслак)	кг	475,00	505,00	239,87500	268,66000	2-4	запрос ценовых предложений
1370	Лак ЛБС-1 бакелитовый	кг	14,00	4 285,00	59,99000	67,18880	2-4	запрос ценовых предложений
1371	Лак ПФ-283	кг	75,00	669,00	50,17500	56,19600	2-4	запрос ценовых предложений
1372	Лак ФЛ-98	кг	200,00	1 430,00	286,00000	320,32000	2-4	запрос ценовых предложений
1373	ОЛИФА оксоль	кг	40,00	508,00	20,32000	22,75840	2-4	запрос ценовых предложений
1374	Растворитель 646	кг	75,00	514,00	38,55000	43,17600	2-4	запрос ценовых предложений
1375	Растворитель С-2 80/120 нефтяной (нефрас)	кг	30,00	864,00	25,92000	29,03040	2-4	запрос ценовых предложений
1376	Растворитель Сольвент нефтяной (нефрас-А-130/150)	кг	113,00	675,00	76,27500	85,42800	2-4	запрос ценовых предложений
1377	Эмаль НЦ-132 бледно-зеленая	кг	17,00	889,00	15,11300	16,92656	2-4	запрос ценовых предложений
1378	Эмаль НЦ-132 желтая	кг	65,00	889,00	57,78500	64,71920	2-4	запрос ценовых предложений
1379	Эмаль НЦ-132 красная	кг	40,00	889,00	35,56000	39,82720	2-4	запрос ценовых предложений
1380	Эмаль НЦ-132 светло-голубая	кг	221,00	878,00	194,03800	217,32256	2-4	запрос ценовых предложений
1381	Эмаль ПФ-115 белая	кг	435,00	621,00	270,13500	302,55120	2-4	запрос ценовых предложений
1382	Эмаль ПФ-115 голубая	кг	595,00	578,00	343,91000	385,17920	2-4	запрос ценовых предложений
1383	Эмаль ПФ-115 желтая	кг	483,00	621,00	299,94300	335,93616	2-4	запрос ценовых предложений
1384	Эмаль ПФ-115 зеленая	кг	475,00	578,00	274,55000	307,49600	2-4	запрос ценовых предложений
1385	Эмаль ПФ-115 коричневая	кг	125,00	578,00	72,25000	80,92000	2-4	запрос ценовых предложений
1386	Эмаль ПФ-115 красная	кг	420,03	621,00	260,83863	292,13927	2-4	запрос ценовых предложений
1387	Эмаль ПФ-115 серая	кг	534,00	578,00	308,65200	345,69024	2-4	запрос ценовых предложений
1388	Эмаль ПФ-115 синяя	кг	290,00	578,00	167,62000	187,73440	2-4	запрос ценовых предложений
1389	Эмаль ПФ-115 черная	кг	181,00	578,00	104,61800	117,17216	2-4	запрос ценовых предложений
1390	Сурик М-1 свинцовый	кг	10,00	2 500,00	25,00000	28,00000	2-4	запрос ценовых предложений
1391	ЦЕМ III/A-Ш 32,5Н	тн	68,00	21 475,00	1 460,30000	1 635,53600	2-4	запрос ценовых предложений
1392	Брус 40*70*4000 березовый первый сорт	м	300,00	401,79	120,53700	135,00144	2-4	запрос ценовых предложений
1393	Доска 25 сорт 2 хв. Необрезная	м3	30,00	33 999,84	1 019,99520	1 142,39462	2-4	запрос ценовых предложений
1394	Доска 50 сорт 2 хв. Необрезная	м3	60,00	36 499,68	2 189,98080	2 452,77850	2-4	запрос ценовых предложений
1395	Пиломатериал 50 сорт 2 береза необрезной	м3	10,00	14 999,04	149,99040	167,98925	2-4	запрос ценовых предложений
1396	Фанера 5*150*150	лист	6,00	3 105,00	18,63000	20,86560	2-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАВЭНЕРГО"

